[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.09.2024
	[bookmark: _GoBack]№ 886

2

О внесении изменений
в постановление администрации
города от 27.09.2012 № 415

В целях оптимизации схемы размещения временных сооружений, в связи с обращениями физических и юридических лиц о включении временных сооружений в схему размещения временных сооружений на территории города Красноярска, утвержденную постановлением администрации города от 27.09.2012 № 415, в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,              постановлением администрации города от 02.04.2012 № 137 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения временных сооружений на территории города Красноярска», руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в таблицу приложения к постановлению администрации города от 27.09.2012 № 415 «Об утверждении схемы размещения временных сооружений на территории города Красноярска» следующие изменения:
1) графу «Период размещения временных сооружений» строки 146 изложить в следующей редакции: «до 01.01.2026»;
2) графу «Период размещения временных сооружений» стро-                 ки 1409 изложить в следующей редакции: «до 01.07.2026»;
3) графу «Период размещения временных сооружений» строк 877, 1334, 1390, 1393, 1707, 2513 изложить в следующей редакции:                    «до 01.07.2027»;
4) графу «Период размещения временных сооружений» стро-         ки 2848 изложить в следующей редакции: «до 01.01.2028»;
5) в графе «Площадь временного сооружения, кв. м» строки 3190 цифры «4 800,0» заменить цифрами «11 700,0»;
6) в графе «Площадь временного сооружения, кв. м» строки 3229 цифры «1 216,0» заменить цифрами «4 001,0»;
7) в строке 3261:
в графе «Вид временного сооружения» слово «Киоск» заменить словом «Павильон»;
в графе «Площадь временного сооружения, кв. м» цифры «5,7» заменить цифрами «127,02»;
8) в строке 3262:
графу «Адресный ориентир расположения временного сооружения» изложить в следующей редакции: «о. Татышев, 521 метр восточнее Вантового моста»;
в графе «Площадь временного сооружения, кв. м» цифры «5,7» заменить цифрами «5,9»;
9) в строке 3263:
графу «Адресный ориентир расположения временного сооружения» изложить в следующей редакции: «о. Татышев, 951 метр восточнее Вантового моста»;
в графе «Площадь временного сооружения, кв. м» цифры «5,7» заменить цифрами «5,9»;
10) в строке 3264:
графу «Адресный ориентир расположения временного сооружения» изложить в следующей редакции: «о. Татышев, 955 метров         восточнее Вантового моста»;
в графе «Площадь временного сооружения, кв. м» цифры «5,7» заменить цифрами «5,9»;
11) в строке 3265:
в графе «Вид временного сооружения» слово «Киоск» заменить словом «Павильон»;
в графе «Площадь временного сооружения, кв. м» цифры «5,7» заменить цифрами «63,3»;
12) в строке 3266:
в графе «Вид временного сооружения» слово «Киоск» заменить словом «Павильон»;
в графе «Площадь временного сооружения, кв. м» цифры «5,7» заменить цифрами «14,7»;
13) в строке 3267:
в графе «Вид временного сооружения» слово «Киоск» заменить словом «Павильон-трансформер»;
графу «Адресный ориентир расположения временного сооружения» изложить в следующей редакции: «о. Татышев, восточнее Октябрьского моста»;
в графе «Площадь временного сооружения, кв. м» цифры «5,7» заменить цифрами «1 916,0»;
14) в графе «Адресный ориентир расположения временного сооружения» строки 3269 слова « ул. Алтайская, 70» заменить словами «ул. Алтайская, 45»;
15) дополнить строками 3288–3309 в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.

Глава города					                                  В.А. Логинов

Приложение
к постановлению
администрации города
от ____________№ _________

	№
п/п
	Вид временного сооружения
	Адресный ориентир расположения временного сооружения
	Площадь временного сооружения,
кв. м
	Период
размещения временных
сооружений

	1
	2
	3
	4
	5

	«3288
	Площадка для парковки (парковка)
	ул. Тотмина, 7
	1 363,0
	до 01.01.2030

	3289
	Площадка для парковки (парковка)
	ул. Тотмина, 1
	800,0
	до 01.01.2030

	3290
	Площадка для парковки (парковка)
	ул. Академика Киренского, 86
	1 458,0
	до 01.01.2030

	3291
	Площадка для парковки (парковка)
	ул. Лесная, 157
	2 000,0
	до 01.01.2030

	3292
	Киоск
	о. Татышев, 276 мет-ров восточнее Октябрьского моста
	6,0
	до 01.01.2030

	3293
	Павильон
	о. Татышев, 334 мет-ра восточнее Вантового моста
	21,0
	до 01.01.2030

	3294
	Автостоянка
	ул. Водопьянова, 10а
	3 539,0
	до 01.07.2031

	3295
	Автомойка
замкнутого цикла
	пр-кт 60 лет Образования СССР, 3
	216,0
	до 01.07.2029

	3296
	Площадка для парковки (парковка)
	ул. Калинина, 98
	1 036,78
	до 01.07.2029

	3297
	Дизель-генераторная электроподстанция
	ул. Семафорная, 123
	28,25
	до 01.07.2029

	3298
	Спортивный павильон
	ул. Светлова, 9
	317,3
	до 01.07.2029

	3299
	Автомойка
замкнутого цикла
	пр-кт Машиностроителей, 35
	500,0
	до 01.07.2029

	3300
	Площадка для парковки (парковка)
	ул. Алеши Тимошенкова, 92
	2 553,0
	до 01.07.2029

	3301
	Павильон-трансформер
	ул. Ленинград-
ская, 5а, стр. 1
	324,0
	до 01.07.2029

	3302
	Индивидуальный железобетонный гараж
	ул. Железнодорожников, 10
	18,0
	до 01.07.2029

	3303
	Индивидуальный железобетонный гараж
	ул. Железнодорожников, 10
	18,0
	до 01.07.2029

	3304
	Телекоммуникационный контейнер
	ул. Свердлов-
ская, 10а
	100,0
	до 01.07.2029

	3305
	Площадка для парковки (парковка)
	пр-кт имени газеты «Красноярский
рабочий»,
ост. «КрасТЭЦ»
	982,0
	до 01.07.2029

	3306
	Автомойка
замкнутого цикла
	пр-кт Молодеж-
ый, 33
	450,0
	до 01.01.2030

	3307
	Автомойка
замкнутого цикла
	пр-кт Молодеж-
ный, 7а/2
	256,0
	до 01.01.2030

	3308
	Автостоянка
	ул. Соколовская, 72
	1 232,0
	до 01.07.2029

	3309
	Автостоянка
	ул. Урванцева, 7
	2 200,0
	до 01.07.2029»

image1.gif